
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0084/2024/OŠKS

Rámcová smlouva na grafické práce

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO:
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „Objednatel“)

Poskytovatel: FaceX Production s.r.o.
Sídlo: Žerotínova 720/16, 757 01 Valašské Meziříčí
Zastoupený:
IČO:
Tel.:
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
Číslo účtu:
Zapsaný: spis. zn. C 50800 vedená u Krajského soudu v Ostravě

(dále jen „Poskytovatel“)

I. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele: „Grafické zpracování propagačních tiskovin
města“ za podmínek níže uvedených (dále jen „grafické práce“) a objednatel se zavazuje uvedené
převzít a zaplatit dohodnutou cenu.

2. Grafické práce spočívají v grafickém zpracování propagačních tiskovin dle požadavků Objednatele,
v souladu s grafickým manuálem značky VALMEZ od Studia Najbrt. Jedná se zejména o grafické
návrhy plakátů – jak pro tisk, tak pro on-line prostředí, pozvánek na akce, venkovních bannerů,
webových bannerů apod., a to včetně přípravy pro tisk.

3. V rámci grafických prací je poskytovatel povinen:

dodržovat předepsaný layout dle závazného grafického manuálu značky VALMEZ od Studia
Najbrt (autora marketingové značky VALMEZ);

zajistit si předepsané písmo dle grafického manuálu, a to GT Eesti Display v řezech Bold a
Regular (nákup určeného písma např. v písmolijně Grilli Type není předmětem této smlouvy);
případně zajistit si náhradní písmo Helvetica nebo Arial v řezech Bold a Regular;

po provedení grafického zpracování a po provedení korektur nebo po odsouhlasení ze strany
objednatele je poskytnout ve formě dat v křivkách a v konečné formě připravené pro tisk;

zpracovávat data v InDesign CS5/IDML nebo novější

4. Objednatel se zavazuje grafické práce převzít bez vad v době předání a zaplatit Poskytovateli cenu
podle této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.



2

5. Poskytovatel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy v plném rozsahu seznámil s rozsahem prací,
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci grafických
prací, a že disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému
provedení nezbytné.

II. Lhůta a místo plnění

1. Lhůta plnění předmětu smlouvy dle čl. I.:

Termín zahájení: od data účinnosti smlouvy

Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let.

2. Jednotlivé grafické práce budou provedeny na základě objednávky učiněné písemně
v elektronické formě. Spolu s objednávkou budou poskytovateli předány podklady k zadání.
Poskytovatel je povinen komunikovat a objednávku bezprostředně potvrdit.

3. Termíny pro grafické práce – poskytovatel předá zpracovaný návrh k odsouhlasení nejpozději do
3 dnů od předání podkladů zadání, pokud z objednávky nebude vyplývat termín jiný. Po
odsouhlasení návrhu poskytovatel předá grafické práce připravené pro tisk do 24 hodin.

4. Místem předání je Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor školství, kultury a sportu, Valašské
Meziříčí, zodpovědná osoba: tiskový mluvčí města

případně může být jmenována i jiná zodpovědná osoba. Z jednotlivých objednávek
nebo ze smlouvy může vyplývat i jiné místo předání.

III. Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany si sjednaly za provedení grafických prací následující ceny:

Název položky Cena v Kč bez DPH
Grafické zpracování propagačních tiskovin pro tisk – cena za 1 položku: cena za 1 položku

- 1 strana o formátu A3 nebo A2 (plakát) 6.300 Kč
- 1 pozvánka (jednostranná nebo oboustranná – dle zadání) 2.800 Kč
- 1 venkovní banner (rozměr dle zadání) 3.500 Kč
- 1 webový banner 2.800 Kč

Grafické zpracování propagačních tiskovin pro tisk – cena za 1 hodinu
práce:

cena za 1 hodinu

- Jiná tiskovina – formát a účel dle zadání 700 Kč

2. Výše uvedené ceny jsou stanoveny jako smluvní, nejvýše přípustné a konečné pro jednotlivý rozsah
a druh tiskovin, po celou dobu realizace grafických prací. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené
s realizací grafických prací a nezbytné k jejich řádnému provedení tak, aby byly kompletní.

3. Cena bude hrazena měsíčně, po předání a převzetí skutečně provedených grafických prací. Cena
bude hrazena na základě daňového dokladu - faktury vystavené Poskytovatelem. Splatnost faktur
činí 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty. Ve
faktuře budou rozúčtovány položkově jednotlivé ceny dle tabulky uvedené v odst. 1 této smlouvy.
Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje nebo
ceny, je objednatele oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti poskytovateli s uvedením chybějících
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta
splatnosti počne běžet doručením opravené faktury objednateli.



 
 

3 

 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat grafické práce vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a dle 
případných pokynů Objednatele, které jsou pro Poskytovatele závazné; pokud jsou pokyny 
Objednatele nevhodné, je Poskytovatel povinen Objednatele na nevhodnost upozornit.  

2. Poskytovatel je povinen řídit se vyjádřeními a připomínkami Objednatele a případně nedostatky 
nebo vady bezodkladně odstranit, pokud nejsou v  rozporu s obecně platnými předpisy. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli po celou dobu realizace grafických prací včasnou a 
řádnou informační a nezbytnou součinnost v rozsahu nutném k řádnému a včasnému provedení 
grafických prací.  

4. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli licenci k užití jeho nehmotného statku k účelu, 
ke kterému bylo vytvořeno. Licence dle této smlouvy je udělována jako neomezená územním či 
množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo obsahem užití. Poskytovatel 
poskytuje licenci jako výhradní a neodvolatelnou. Odměna za poskytnutí licence k užití nehmotného 
statku je již zahrnuta v ceně.  

5. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že udělení veškerých licenčních práv uvedených v této smlouvě 
nelze ze strany Poskytovatele vypovědět, a že na udělení těchto práv nemá vliv ani ukončení 
platnosti této smlouvy.  

6. Poskytovatel se zavazuje neuveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady získané 
při plnění předmětu této smlouvy.  

7. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s 3 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet první den následujícího měsíce od doručení výpovědi a skončí poslední dnem třetího měsíce. 

8. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud se objednatel ocitne 
v prodlení s úhradou ceny delší než 30 dní. 

9. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby pokud: 

a. poskytovatel opakovaně přes písemné upozornění (nejméně 2x) nedodržuje lhůty 
stanovené v objednávkách nebo v této smlouvě; 

b. poskytovatel opakovaně přes písemné upozornění (nejméně 2x) porušuje jiná 
ustanovení této smlouvy.  

10. V případě výpovědi bez výpovědní doby skončí tato smlouva den následující po doručení výpovědi a 
poskytovatel je povinen předat veškeré rozpracované části předmětu smlouvy do 5 pracovních dní 
od doručení výpovědi. 

11. V případě prodlení Poskytovatele s termínem zahájení poskytování služeb dle konkrétní objednávky 
má Objednatel nárok požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny plnění dle dílčí 
objednávky, které se prodlení týká, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. To neplatí v 
případě, že prodlení bylo způsobeno bez zavinění Poskytovatele. 

12. V případě prodlení Poskytovatele s termínem předání poskytovaných služeb a jejich výstupů dle 
konkrétní objednávky má Objednatel nárok požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 % 
z ceny plnění dle dílčí objednávky, které se prodlení týká, a to za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. To neplatí v případě, že prodlení bylo způsobeno bez zavinění Poskytovatele. 

13. V případě porušení čl. IV. odst. 6 této smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 1000 Kč za každé jednotlivé porušení.  

14. Smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit na výzvu Objednatele 
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 



4

nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinností Poskytovatele z této Smlouvy ve
výši přesahující smluvní pokutu.

15. Při prodlení s úhradou ceny dle smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli zákonný úrok
z prodlení.

16. Smluvní pokuty budou splatné ve lhůtě třicet (30) kalendářních dnů po doručení výzvy Objednatele
k jejich zaplacení; výzva musí mimo jiné specifikovat důvod vzniku smluvní pokuty a výši
požadované smluvní pokuty.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to
pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými osobami oprávněnými
jednat jménem smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

3. Objednatel prohlašuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucí odboru školství, kultury a
sportu na základě rozhodnutí Rady města ze dne 05.12.2022 pod bodem R 03/67/1.

4. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 22.01.2024, pod bodem Z 11/06. Tato smlouva byla
uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41).

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 stejnopisy a
Poskytovatel 1 stejnopis.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v
této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Ve Valašském Meziříčí dne: Ve Valašském Meziříčí dne:

…………………………………………………………. ……………………………………………………………
Město Valašské Meziříčí FaceX Production s.r.o.

- Objednatel - - Poskytovatel -


